
SPRÁVNÍ KOMISE PRO KOORDINACI SYSTÉMŮ SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ

PRŮMĚRNÉ NÁKLADY NA VĚCNÉ DÁVKY

(2016/C 15/04)

PRŮMĚRNÉ NÁKLADY NA VĚCNÉ DÁVKY – 2012

(Použije se pro Švýcarsko pro období od 1.1.2012 do 31.3.2012)

(Použije se pro Island, Lichtenštejnsko a Norsko pro období od 1.1.2012 do 31.5.2012)

I. Použití článku 94 nařízení (EHS) č. 574/72 (1)

Částky, které mají být nahrazeny s ohledem na věcné dávky poskytnuté v roce 2012 (2) rodinným příslušníkům 
podle čl. 19 odst. 2 nařízení (EHS) č. 1408/71 (3), se stanoví na základě těchto průměrných nákladů:

Článek 94 Roční Čisté měsíční
X = 0,20

Irsko 3 279,32 EUR 218,62 EUR

II. Použití článku 95 nařízení (EHS) č. 574/72

Částky, které mají být nahrazeny s ohledem na věcné dávky poskytnuté v roce 2012 (4) podle článků 28 a 28a 
nařízení (EHS) č. 1408/71, se stanoví na základě těchto průměrných nákladů (od roku 2002 pouze na osobu):

Článek 95 Roční Čisté měsíční
X = 0,20

Irsko 7 734,83 EUR 515,66 EUR

PRŮMĚRNÉ NÁKLADY NA VĚCNÉ DÁVKY – 2012

(Použije se pro členské státy EU pro rok 2012)

(Použije se pro Švýcarsko pro období od 1.4.2012 do 31.12.2012)

(Použije se pro Island, Lichtenštejnsko a Norsko pro období od 1.6.2012 do 31.12.2012)

I. Použití článku 94 nařízení (EHS) č. 574/72 (5)

Částky, které mají být nahrazeny s ohledem na věcné dávky poskytnuté v roce 2012 (6) rodinným příslušníkům, 
kteří nemají bydliště v témže členském státě jako pojištěná osoba, podle článku 17 nařízení (ES) č. 883/2004 (7), se 
stanoví na základě těchto průměrných nákladů:

Článek 94 Roční Čisté měsíční
X = 0,20

Irsko 3 279,32 EUR 218,62 EUR

(1) Úř. věst. L 74, 27.3.1972, s. 1.
(2) Pokud jde o Švýcarsko, použije se tato částka pro období od 1.1.2012 do 31.3.2012. Pokud jde o Island, Lichtenštejnsko a Norsko, 

použije se tato částka pro období od 1.1.2012 do 31.5.2012.
(3) Úř. věst. L 149, 5.7.1971, s. 2.
(4) Viz poznámka pod čarou 2.
(5) S ohledem na čl.  64 odst. 7 nařízení (ES) č. 987/2009 mohou členské státy do 1. května 2015 pro výpočet paušální částky nadále 

používat články 94 a 95 nařízení (EHS) č. 574/72.
(6) Pokud jde o Švýcarsko, použije se tato částka pro období od 1.4.2012 do 31.12.2012. Pokud jde o Island, Lichtenštejnsko a Norsko, 

použije se tato částka pro období od 1.6.2012 do 31.12.2012.
(7) Úř. věst. L 166, 30.4.2004, s. 1.

16.1.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 15/9



II. Použití článku 95 nařízení (EHS) č. 574/72 (8)

Částky, které mají být nahrazeny s ohledem na věcné dávky poskytnuté v roce 2012 (9) podle čl. 24 odst. 1 a článků 
25 a 26 nařízení (ES) č. 883/2004, se stanoví na základě těchto průměrných nákladů (od roku 2002 pouze na 
osobu):

Článek 95 Roční Čisté měsíční
X = 0,20

Čisté měsíční
X = 0,15 (1)

Irsko 7 734,83 EUR 515,66 EUR 547,88 EUR

(1) S ohledem na čl. 64 odst. 7 nařízení (ES) č. 987/2009 se snížení uplatňované na měsíční paušální částku rovná 15 % (X = 0,15) 
u důchodců a jejich rodinných příslušníků v případě, že příslušný členský stát není uveden v příloze IV nařízení (ES) č. 883/2004.

PRŮMĚRNÉ NÁKLADY NA VĚCNÉ DÁVKY – 2013

I. Použití článku 94 nařízení (EHS) č. 574/72 (10)

Částky, které mají být nahrazeny s ohledem na věcné dávky poskytnuté v roce 2013 rodinným příslušníkům, kteří 
nemají bydliště v témže členském státě jako pojištěná osoba, podle článku 17 nařízení (ES) č. 883/2004, se stanoví 
na základě těchto průměrných nákladů:

Článek 94 Roční Čisté měsíční
X = 0,20

Finsko

— Rodinní příslušníci pracovníků bez ohledu na věk

1 620,08 EUR 108,01 EUR

II. Použití článku 95 nařízení (EHS) č. 574/72 (11)

Částky, které mají být nahrazeny s ohledem na věcné dávky poskytnuté v roce 2013 podle čl. 24 odst. 1 a článků 
25 a 26 nařízení (ES) č. 883/2004, se stanoví na základě těchto průměrných nákladů (od roku 2002 pouze na 
osobu):

Článek 95 Roční Čisté měsíční
X = 0,20

Čisté měsíční
X = 0,15 (1)

Finsko

— Důchodci do 65 let

— Rodinní příslušníci důchodců do 65 let

1 620,08 EUR 108,01 EUR 114,76 EUR

Finsko

— Důchodci ve věku 65 let a více

— Rodinní příslušníci důchodců ve věku 
65 let a více

4 920,54 EUR 328,04 EUR 348,54 EUR

(1) S ohledem na čl. 64 odst. 7 nařízení (ES) č. 987/2009 se snížení uplatňované na měsíční paušální částku rovná 15 % (X = 0,15) 
u důchodců a jejich rodinných příslušníků v případě, že příslušný členský stát není uveden v příloze IV nařízení (ES) č. 883/2004.

(8) Viz poznámka pod čarou 5.
(9) Viz poznámka pod čarou 6.

(10) S ohledem na čl. 64 odst. 7 nařízení (ES) č. 987/2009 mohou členské státy do 1. května 2015 pro výpočet paušální částky nadále 
používat články 94 a 95 nařízení (EHS) č. 574/72.

(11) Viz poznámka pod čarou 10.

C 15/10 CS Úřední věstník Evropské unie 16.1.2016



PRŮMĚRNÉ NÁKLADY NA VĚCNÉ DÁVKY – 2013

Použití článku 64 nařízení (ES) č. 987/2009 (12)

I. Částky, které mají být nahrazeny s ohledem na věcné dávky poskytnuté v roce 2013 rodinným příslušníkům, kteří 
nemají bydliště v témže členském státě jako pojištěná osoba, podle článku 17 nařízení (ES) č. 883/2004, se stanoví 
na základě těchto průměrných nákladů:

 Věková skupina Roční Čisté měsíční
X = 0,20

Kypr Mladší 20 let 367,46 EUR 24,50 EUR

20–64 let 367,90 EUR 24,53 EUR

65 let a více 1 567,30 EUR 104,49 EUR

Norsko Mladší 20 let 16 384,75 NOK 1 092,32 NOK

20–64 let 32 184,40 NOK 2 145,63 NOK

65 let a více 113 713,50 NOK 7 580,90 NOK

Švédsko Mladší 20 let 13 912,42 SEK 927,49 SEK

20–64 let 18 863,65 SEK 1 257,58 SEK

65 let a více 97 747,57 SEK 6 516,50 SEK

II. Částky, které mají být nahrazeny s ohledem na věcné dávky poskytnuté v roce 2013 důchodcům a jejich rodinným 
příslušníkům podle čl. 24 odst. 1 a článků 25 a 26 nařízení (ES) č. 883/2004, se stanoví na základě těchto průměr
ných nákladů:

 Věková skupina Roční Čisté měsíční
X = 0,20

Čisté měsíční
X = 0,15 (1)

Kypr Mladší 20 let 367,46 EUR 24,50 EUR 26,03 EUR

20–64 let 367,90 EUR 24,53 EUR 26,06 EUR

65 let a více 1 567,30 EUR 104,49 EUR 111,02 EUR

Norsko Mladší 20 let 16 384,75 NOK 1 092,32 NOK 1 160,59 NOK

20–64 let 32 184,40 NOK 2 145,63 NOK 2 279,73 NOK

65 let a více 113 713,50 NOK 7 580,90 NOK 8 054,71 NOK

Švédsko Mladší 20 let 13 912,42 SEK 927,49 SEK 985,46 SEK

20–64 let 18 863,65 SEK 1 257,58 SEK 1 336,18 SEK

65 let a více 97 747,57 SEK 6 516,50 SEK 6 923,79 SEK

(1) Snížení uplatňované na měsíční paušální částku se rovná 15 % (X = 0,15) u důchodců a jejich rodinných příslušníků v případě, že 
příslušný členský stát není uveden v příloze IV nařízení (ES) č. 883/2004 (v souladu s čl. 64 odst. 3 nařízení (ES) č. 987/2009).

(12) Úř. věst. L 284, 30.10.2009, s. 1.

16.1.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 15/11



PRŮMĚRNÉ NÁKLADY NA VĚCNÉ DÁVKY – 2014

I. Použití článku 94 nařízení (EHS) č. 574/72 (13)

Částky, které mají být nahrazeny s ohledem na věcné dávky poskytnuté v roce 2014 rodinným příslušníkům, kteří 
nemají bydliště v témže členském státě jako pojištěná osoba, podle článku 17 nařízení (ES) č. 883/2004, se stanoví 
na základě těchto průměrných nákladů:

Článek 94 Roční Čisté měsíční
X = 0,20

Španělsko 1 067,09 EUR 71,14 EUR

II. Použití článku 95 nařízení (EHS) č. 574/72 (14)

Částky, které mají být nahrazeny s ohledem na věcné dávky poskytnuté v roce 2014 podle čl. 24 odst. 1 a článků 
25 a 26 nařízení (ES) č. 883/2004, se stanoví na základě těchto průměrných nákladů (od roku 2002 pouze na 
osobu):

Článek 95 Roční Čisté měsíční
X = 0,20

Čisté měsíční
X = 0,15 (1)

Španělsko 3 489,74 EUR 232,65 EUR 247,19 EUR

(1) S ohledem na čl. 64 odst. 7 nařízení (ES) č. 987/2009 se snížení uplatňované na měsíční paušální částku rovná 15 % (X = 0,15) 
u důchodců a jejich rodinných příslušníků v případě, že příslušný členský stát není uveden v příloze IV nařízení (ES) č. 883/2004.

(13) S ohledem na čl. 64 odst. 7 nařízení (ES) č. 987/2009 mohou členské státy do 1. května 2015 pro výpočet paušální částky nadále 
používat články 94 a 95 nařízení (EHS) č. 574/72.

(14) Viz poznámka pod čarou 13.

C 15/12 CS Úřední věstník Evropské unie 16.1.2016


	Správní komise pro koordinaci systémů sociálního zabezpečení – Průměrné náklady na věcné dávky (2016/C 15/04)

